EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2024

CONCURSO PÚBLICO (EDITAL Nº 001/2023)

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pelo art. 65 da Lei
Orgânica Municipal, tendo em vista o disposto do art. 37 da Constituição
Federal, levando em conta a Homologação do Resultado Final de parte das
vagas ofertadas em concurso público realizado pelo município de Terra
Nova/PE, que se deu por meio do Decreto Municipal nº 05, de 03 de janeiro de
2024, e considerando a necessidade de atendimento do serviço público
inerente à Administração Municipal, TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DOS
CANDIDATOS APROVADOS, relacionados no ANEXO I deste Edital de
Convocação, para apresentação de documentos relativos ao provimento de
cargos do quadro efetivo municipal.

Os candidatos relacionados no ANEXO I do presente Edital deverão

comparecer à Secretaria Municipal de Administração, situada na Praça
Cel. Jeremias Parente de Sá, 21, Centro, Terra Nova/PE, no horário de
08:00 ás 14:00 horas, no prazo de máximo de 10 (dez) dias úteis a contar
da publicação deste, munidos dos documentos exigidos no CAPÍTULO XIII,
ITEM 9, do Edital do Concurso Público nº 001/2023, com vista à formação de
pasta funcional e eventual e futura confecção do termo de posse no respectivo
cargo, cumpridas as condições descritas.

Deverão, ainda, no prazo máximo de 20 (vinte) dias contados da

publicação do presente instrumento, apresentar os exames laboratoriais e
de imagem constantes no CAPÍTULO XIII, ITEM 9.1, do Edital do Concurso
Público nº 001/2023, com vista a obtenção de parecer médico necessário à
posse efetiva no respectivo cargo, observando as condições descritas.

Os candidatos constantes no presente Edital estão sendo convocados

para atender as vagas imediatas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura
Municipal de Terra Nova/PE, de acordo com a ordem de classificação,
desistências, não comparecimento de convocados, exonerações e eventuais
decisões judiciais.

Gabinete da Prefeita, aos 09 de fevereiro de 2024.

Aline Cleanne Filgueira Freire de Carvalho
Prefeita Municipal

ANEXO I

CANDIDATOS PCD

 MOTORISTA AMBULÂNCIA

Classificação /
Inscrição

Nome completo

1º SAMUEL DELMONDES LOPES

MOTORISTA AMBULÂNCIA

Classificação /
Inscrição

Nome completo

1º TALYS OLIVEIRA DE SOUZA

2° GUMERCINDO ALENCAR RODRIGUES

3° LENILSON ALVES DE SOUZA

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Classificação /
Inscrição

Nome completo

20° FRANCIELLY FELIX DOS SANTOS

21° RANAILZA ALVES DA LUZ

22° ANA CAROLINA DE OLIVEIRA

23° JOÃO DE SOUZA SANTOS

24° ANDREIA CARLA GONÇALVES RIBEIRO GOMES

25° ROSÂNGELA MARIA ALVES DE CARVALHO E SÁ

26° ALMIR CLEITON RODRIGUES

PEDREIRO

Classificação /
Inscrição

Nome completo

1º YTALO THIAGO ALVES E SILVA

AJUDANTE DE PEDREIRO

Classificação /
Inscrição

Nome completo

1° MAICON MACLECIO DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Administração, aos 09 de fevereiro de 2024.

Alex Cleiton Filgueira Araújo
Secretário de Administração